
Beretning fra ledelse og bestyrelse 
 
Gruppeledelsen 
2024 har været et spændende og travlt år for gruppeledelsen, der nu består af Signe 
Ammitzbøll, Mette Borgquist og Mona Jellesmark. 
 
Da vi er et nyt gruppelederteam, brugte vi foråret 2024 på at sætte os ind i de nye opgaver. Et 
super spændende arbejde som bl.a. involverede trivselsundersøgelse blandt lederne samt 
samtaler med alle afdelinger. Tak for gode snakke, input og tanker – alt sammen noget vi har 
taget med os i vores videre færd og som er blevet et vigtigt grundlag for vores videre udvikling 
af gruppen. 
 
Vores arbejde med unge ledere, som også fremgik at sidste års årsrapport, er fortsat i 
udvikling. Vi har en masse unge ledere, lige fra de unge tropsspejdere til de lidt mere erfarne 
klanspejdere, som alle løfter et kæmpe arbejde i de yngre afdelinger. Specielt de unges 
erfaringer med spejderarbejde giver et sjovt og legende perspektiv til de yngre spejdere. Det 
giver stor værdi, specielt i en spejderkontekst, hvor ”børn leder børn” er et bærende element. 
 
Årets fælles gruppetur i maj måned gik til Kråruplund ved Sakskøbing, hvor temaet var lejrliv 
og fællesskab på tværs.  
 
Vi brugte lørdagen på spejderløb på tværs af aldersgrupperne. Der var masser af sjove poster, 
både med og uden vand, hvor det krævede at man kunne samarbejde. Eftermiddagen blev 
helliget bålaktiviteter, spejderyoga og en del aktiviteter ved vandet - både i form af kajakture, 
vandkikkerter, fiskenet og især glade spejdere som nød en tidlig sommerdag i vandet. Tak for 
stor indsats til klanen, aktivitetsudvalget, kajakteam og alle ledere, uden jer ingen tur! 
 
Et af efterårets store højdepunkter er ”Nat i naturen”, hvor vi havde inviteret familier fra bl.a. 
Mødrehjælpen til at deltage sammen med vores yngste spejdere. Det blev et helt fantastisk 
arrangement, hvor der både var tid til fordybelse og ro - og så en fantastisk udfordrende og 
kreativ forhindringsbane. Hele arrangementet blev udtænkt, planlagt og udført af vores 
klanspejdere med praktisk hjælp fra nogle af de ældste tropsspejdere. Som gruppeleder 
kommer man nok ikke tættere på at sprænges af stolthed, når man ser hvor fantastisk og stort 
et arbejde de unge mennesker påtager sig, og udfører, på den mest fantastiske måde. 
 
Gruppeudviklingen fortsatte på vores lederdøgn i efteråret, hvor mange gode, sjove og 
udviklende idéer (og ikke mindst feedback på hverdagen og ønsker til fremtiden) kom frem. 
Det er helt uvurderligt og uundværligt for os som gruppeledere, at vi hos Køgespejderne har så 
godt et lederteam. Som altid blev vores store tanker og flittige arbejde på lederweekenden, på 
fornemste vis understøttet af fantastisk lækker mad fra Aktivitetsteamet – det var ren 
lederforkælelse! 
 
2024 sluttede på fornemste vis med juleafslutning for hele gruppen, planlagt og udført af 
Troppen. Igen en hyggelig og festlig dag, denne gang med forældre. Det kunne godt gå hen og 
blive en tradition.  



  
TAK for et rigtig godt Spejder år til alle, 2025 bliver helt sikkert lige så spændende! 
 
Bestyrelsen 
Bestyrelsen har i 2024 haft fokus på at styrke foreningens økonomi, og det er lykkedes at 
vende et stramt 2023-regnskab til et positivt 2024-regnskab. Vi har også brugt året på at styrke 
vores administration, så vi kan yde bedst mulig support til vores spejderledere. 
  
Rikke, der sammen med Kim i mange år været nøglen i vores support, har valgt at stoppe som 
frivillig, og vi vil gerne sige tusinde tak for det store arbejde. Vi har fundet en rigtig god afløser, 
så fremover vil det være Laura og Kim der vil styre vores support. 
  
Vi har også revideret mange af vores politikker, så de er opdaterede og relevante, de kan findes 
på hjemmesiden. 
 
Familiespejd 
Hos familiespejd har vi igen i 2024 haft en masse engagerede familier. De gør det meningsfyldt 
og sjovt at komme til familiespejd og det sikrer kvaliteten af vores aktiviteter.  
 
Hos familiespejd arbejder vi med et forløbsmærke hvert halvår.  I foråret arbejdede vi med 
”Høst-mærket”. Vi høstede skvalderkål og andre urter i skoven og brugte dem til bålmad og 
lærte, at brændenælder fint kan spises. En dejlig forårsdag var vi en tur ved Strøby strand, hvor 
vi høstede rejer havet, som vi kogte og smagte på. Vi har selvfølgelig også lavet bål, nydt 
naturen på Åsen, bygget huler med rafter og været på løb.   
 
I efteråret har vi arbejdet med “Kniv-bål-knob-mærket”, så der er blevet snittet pinde til 
snobrød, bundet knob og bygget med rafter, hugget brænde og tændt små bål.     
Vi elsker bål og bålmad hos familiespejder og vi har eksperimenteret med mange retter – lige 
fra æg kogt i bagekartofler, til fisk i bagepapir, boller med hjemmekogt jordbærsyltetøj og 
kandiserede æbler 
 
I foråret havde vi en hyttetur i marts måned med aktiviteter omhandlende stenalderen.  
Vi deltog i årets gruppetur, hvor vi alle sov i telte med aktiviteter som fokuserede på lejrliv og 
fællesskab. Der blev bygget tømmerflåder og fisket i vandkanten og vi nød godt af den lækre 
mad, som aktivitetsudvalget forberedte til os. Vi var på løb, sammen med de ældre spejdere 
og var med til fælles lejrbål.  
 
I september havde vi en overnatning på Åsen med besøg af vores klatre-team, som byggede 
klatrebaner til glæde for alle de seje familiespejdere. Glade spejdere og aktive forældre 
kendetegnede vores overnatninger, så aktiviteter og madlavning over bål blev en hyggelig, sjov 
og lærerig oplevelse for alle.   
 
Det er dejligt at være en del af vores forpligtende fællesskab og vi glæder os til mange flere 
familiespejd-aktiviteter i 2025.   
 



Mikrospejderne 
I 2024 har mikrospejderne lavet rigtig mange forskellige aktiviteter. Vi har bygget en del 
forskellige ting – små tømmerflåder, fuglehuse og både. Vi har haft science-tema, lavet mad 
sammen, været på by løb i Køge og meget mere. Og så har vi som sædvanlig haft besøg af 
vores fantastiske klatreteam – tak for det! 
 
Vi har også haft tre overnatningsture. En tur i hytte med naturtema, en telttur, hvor vi øvede 
morsealfabet og andre koder, desuden var vi på vores fabelagtige gruppesommerlejr med alle 
de andre seje spejdere og ledere hos Køgespejderne til Kråruplund med masser af 
vandaktiviteter – tid til fordybelse og fællesskab. På gruppesommerlejren er det muligt for 
mikrospejderne at mødes på tværs af afdelingerne og stifte bekendtskab med de andre 
spejdere og ledere hos Køgespejderne. 
 
Udover vores spejderaktiviteter har mikroerne som altid stor fokus på samarbejde, venskaber 
og generelt at være en god kammerat. Vi oplever at dannelse skaber en god grobund for at 
tilegne os og bruge vores spejderfærdigheder i fællesskab. Og så gør det det bare meget 
sjovere at være spejder. 
 
Vi glæder os meget til at fortsætte det gode arbejde i 2025! 
 
Minispejderne 
Året 2024 startede med den årlige nytårsmarch på 5 km, en tur for begge miniafdelinger. En 
dejlig tur med dyb frost og koldt, hvor der serveres børnechampagne og kransekage 
undervejs.  
 
I løbet af året har vi arbejdet med mærkerne ”bålkok” og ”Hvad er en god gerning”, nogle gode 
mærker hvor spejderne lærer hinanden godt at kende, lærer at samarbejde om de opgaver de 
bliver stillet på spejderdagene. Det gav anledning til mange gode snakke. ”Bålkok” blev 
afsluttet med at invitere de mikroer der skulle rykke op til miniafdelingerne til spisning, det 
blev en rigtig fin dag. 
 
Vi havde i marts måned en rigtig dejlig overnatning, med masser af aktiviteter som 
førstehjælp, orientering, orientering og yoga. 
 
Efter sommerferien blev der arbejde med 3 nye mærker: ”Selvstændig”, ”Førstehjælp” og 
”Stifinder”. 
 
”Selvstændig” blev brugt som forberedelse som deltagelse til MUS-lejr på Egemose Centret. 
Spejderne fik lært at pakke rygsæk, snakke om det at være på lejr i flere dage og være 
hjemmefra. Det blev en fantastisk oplevelse som minierne gerne deltager i igen i 2025. 
På spejderdagene er der mange forskellige aktiviteter, fastelavn, byløb i Køge, Halloween, 
fælles gruppetur, sommer/juleafslutning … det er aldrig kedeligt at være spejder! 
 
Juniorspejderne 



2024 har været endnu et fantastisk spejderår for juniorafdelingen. Forårets tema har handlet 
meget om spejderfærdigheder, og efterårets store tema har været klima og bæredygtighed. 
Sideløbende med dette har spejderne arbejdet med spejderværdierne og forståelsen for godt 
patruljearbejde. 
 
Året 2024 begyndte, med det som efterhånden er blevet en tradition, en weekendtur til Viby Sj. 
med overnatning i bivuak i den kolde vinternat i januar måned. Som vanlig en hyggelig 
weekend med spejderne fra vores nabospejdergrupper. 
 
Til de almindelige spejdersøndage i foråret har spejderne øvet sig på lejrbålet, hvad man skal 
bruge for at lave et godt bål, hvordan man tænder og holder bålet ved lige, og hvilken bål type 
man bruge til de forskellige aktiviteter. Spejderne har også kæmpet med at løse spejderkoder, 
lært knob, så de kan bygge borde, bænke og andre konstruktioner med rafter. Orientering var 
på programmet på en vandretur i Roskilde. 
 
Som altid, er et af spejderårets store højdepunkter, den årlige juniorsommerlejr. I år var 
sommerlejren henlagt til Tikøb, lige i nærheden af Helsingør. Helsingør var også målet for 
sommerlejrens vandretur. Da vi på vandreturen nåede Helsingør, var det først tid til pizza i den 
lokale foodhall, og derefter fik alle en rundtur på Kronborg. Sommerlejren blev endnu en gang 
en fantastik uge, med masser af oplevelser, dejlig spejdermad, ture i vandet og masser af tid 
til leg og spejderhygge. 
 
Efterårssæsonen begyndte med endnu en weekendtur til Egemosen spejdercenter, sammen 
med minigrenen. Dette års MUS-lejr have et westerntema. Nogen havde stjålet alt guldet fra 
folkene i byen, og spejder hjalp meget energisk til med at finde frem til den skyldige. Disse 
weekendture styrker virkelig fællesskabet mellem vores spejdere, og med flere grene afsted, 
styrker det også vores brobygningsarbejde mellem grenene. Og så skal man ikke underkende, 
at det også er en hyggelig weekendtur for lederne og en styrkelse af deres fællesskab. 
 
Klima og bæredygtighed er noget de fleste spejdere går meget op i, men nogle gange har lidt 
svært ved at sætte ord på. Dette har vi arbejdet med i efterårssæsonen. Vi har kigget på 
elementer som vand, varme og vind. Hvordan renser vi grundvand, hvordan påvirker varmen 
os. Det blev også til en tur på stranden med drager, og mærke vindens kræfter. Genbrug og 
affaldssortering har også været på programmet, et emne som spejderne går meget op i, og var 
superdygtige til. 
 
I efteråret arbejdes der en del med det sociale fællesskab og patruljesamarbejde, da der 
kommer nye juniorspejdere til. Spejderåret sluttede af med en weekendtur, en hyggelig bivuak 
overnatning i vante omgivelser på Åsen. Hygge, god mad over bål, og så der det jo dejligt at 
sove i naturen. 
 
Samlet set blev året 2024 et år med stor fokus på spejdernes færdigheder, respekt for vores 
fælles jord, sociale fællesskaber og respekten for hinanden. Nu glæder vi os til 2025 hvor 
juniorsommerlejren går til Jylland nærmere Houens Odde Spejdercenter ved Kolding. 
 



Tropsspejderne 
Fjeldspejderne (Køgespejdernes trop) har igen i år haft et travlt, dejligt og hyggeligt år. I starten 
af året tog vi igen på vores legendariske hytte-hygge-tur, som både ledere og spejdere ser frem 
til hele året. Denne gang var vi i en hyggelig (men kold) hytte i Karrebæksminde. Her blev der 
hygget med masser af spil, sjov, lavet udfordringer samt kokkereret lækker mad til alle 
spejderne. 
 
Igen i år deltog Køgespejderne tropsspejdere i Påskekursus på Egemosen. Det var som altid en 
stor oplevelse. Påskekursus er et patruljekursus, hvor man deltager som patrulje fra egen 
gruppe med fokus på at lære, hvordan patruljen fungerer og få oplevelser sammen med sine 
spejderkammerater i et andet miljø og med andre spejderledere end ens egne.  
 
Foråret blev blandt andet brugt på en hygge-vandretur i Sverige, hvor vi gik en god tur på 
Söderåsen, hvor der både var plads til lange og meget lange vandreture med oppakning. Vi 
deltog selvfølgelig også i gruppens sommerlejr på Kråruplund, med mange spejderaktiviteter 
på tværs af alder og der blev som altid tid til vandaktiviteter med kajakkerne og bygning af 
tømmerflåder. Til fælles sommerafslutning var der stjerneløb, hvor vores seje tropsspejdere 
stod på post og hjalp spejderne fra de andre afdelinger igennem alle posterne. 
 
Sommerlejren gik i år til Houens Odde spejdercenter tæt på Kolding. Vores lejr lå helt ud til 
Kolding fjord, så der var rig mulighed for at få hjælp af vores fantastiske kajakteam til at lave 
vandaktiviteter for troppen i både kano og kajak i to af dagene. Derudover blev vores 
sommerlejr brugt på at hygge i lejren, lave god mad og gode vandreture (ofte til Rema 1000). Vi 
tog også en kulturel tur ind til Kolding for at se Koldinghus og få en rundvisning i slottets 
spændende historie. 
 
Efteråret bød på deltagelse i ”Fenrisløbet” - et adventureløb afholdt i Børkop, Jylland. Det er et 
løb, vi har deltaget igennem flere år og er en god introduktion til, hvis man som tropsspejder vil 
deltage i flere adventureløb, sammen med sin egen patrulje eller på tværs af grupper med 
spejdere, man f.eks. har mødt på Plan. 
 
Efterårsferien blev af en håndfuld spejdere brugt på at deltage i Plankurser rundt om i landet. 
Det giver altid spejderen helt særlige oplevelser ved at møde andre spejdere på samme alder, 
der brænder lige så meget for det at være spejder som dem selv, samtidig med at spejderne 
bliver beriget med nye færdigheder, specielt indenfor patruljearbejde- og lederskab. 
  
Gennem hele året har vi fortsat vores initiativ med onsdagsspejd. Det betyder, at der er 
spejder for vores tropsspejdere hver onsdag aften, hvor vores fantastiske unge ledere tager 
teten og øver spejderne i mad, pionerarbejde og andre vigtige og klassiske spejderfærdigheder 
(selvfølgelig med en twist af sjov og spas). 
 
Året sluttede med hele to juleafslutninger for troppens spejdere. Til den fælles juleafslutning 
for hele gruppen stod tropsspejderne igen på post og guidede de yngre spejdere igennem de 
julede aktiviteter. Til troppens egen juleafslutning blev der lavet æbleskiver, friturestegte 
donouts og forsøgt at pakke gaver op iført luffer af den helt store slags. 



 
Alt i alt har det været et begivenhedsrigt år, fyldt med både hygge og udfordringer, og vi ser 
frem til et nyt år fyldt med endnu flere oplevelser, især vores sommerlejr 2025, der går til 
Norge på landslejr sammen med vores norske venskabsgruppe 3. Skien.  
 
Kajakteamet 
Mens det stadig var mørkt og koldt udenfor, havde vi som vi plejer kajakker og spejdere med i 
Herfølge Svømmehal, hvor vi inde i varmen kunne lege og øve os lidt i kajakkerne. Herudover 
var kajakinstruktørerne på førstehjælpskursus, vi gennemgik kajakker, SUP'er og udstyr, så alt 
var klar til at tage spejderne med på vandet ude i naturen, da foråret kom. 
 
I 2024 havde vi en dejlig tur i solskinnet på Tryggevælde Å i pinsen, vi deltog også i gruppeturen 
ved Kråruplund, hvor flere spejdere fik mulighed for at prøve en tur i kajakkerne og SUP-
board'ene, - og ikke mindst at være på tur med kajakkerne til troppens sommerlejr på Houens 
Odde. 
 
Klatreteamet 
2024 blev året med aktiviteter for familie – og mikrospejdere hvor der skabes klatrebaner for 
denne aldersgruppe, der er altid stor deltagelse i at få lov til at komme op i træerne og afprøve 
egne grænser. Forældrene er ofte helt misundelige over, at de ikke må klatre, men de er gode 
til at hjælpe til stor glæde for spejderne. 
 
Nat i naturen 
En fortælling fra Dagmar Ammitzbøll, der er én af de unge der arrangerer denne weekend: 
Min oplevelse var generelt meget positiv. Det var langt nemmere for os at planlægge og 
gennemføre ”Nat i naturen” for anden gang. Hele teamet havde fået lidt mere ansvar og 
forståelse for hvad dette arrangement gik ud på.  
 
Superskønt at der var så mange der støttede op omkring arrangementet, både af deltagere og 
af hjælpere. Skønt at der var dem der var, desværre var der ikke så mange udefra der dukkede 
op som forventet. Vi vil meget gerne finde ud af, hvordan vi kan ændre eller gøre noget 
anderledes til næste år for at få flere udefra til at deltage. Men de der deltog, havde det helt 
sikkert hyggeligt og sjovt.  
 
Noget af det jeg havde det bedst med, var at vi havde lavet en lille hyggekrog. Vi havde sat et 
stjernetelt op, lagt nogle store måtter ud, og gjort det muligt for alle deltagere at tage et hvil og 
gå et roligt sted hen.  
 
Det fungerede også supergodt at alle telte var sat op i forvejen, og var blevet nummeret. Det 
gjorde at vi kunne sende familierne op til deres nummer, og der ikke var noget bøvl med det.  
 
Så dejligt at der var tropsspejdere der ønskede at lave et spejderløb så vi andre kunne stå for 
alt det andet praktisk arbejde samtidigt.  
 



Og så var det megaskønt, at der var så megen voksenhjælp. Uanset hvad vi havde brug for, var 
der altid minimum en der stod klar og kunne hjælpe. Det var så beroligende og noget vi virkelig 
skal tage med videre i planlægningen næste gang. 
 
Men helt generelt var jeg superglad, og håber virkelig at vi kan gentage succesen igen i 2025. 
 
Evaluering fra deltagere 
Vi sendte også en evaluering ud til deltagerne, her er svarene om deres oplevelse: 
 
De havde det sjovt – at det var et godt spejderløb – dejligt at lave lagkage – rart at telte var klar 
– at måtte snitte – sidde og se film sammen 
 
Og så har de svaret at de ønsker at være med igen til næste år  
 
 


